
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską 

na 44. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 czerwca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

W ostatnich dniach rozstrzygnięty został II nabór do Programu Inwestycji Strategicznych, realizowany 

w ramach Polskiego Ładu. Według danych, którymi się Państwo chwalicie na stronach ministerialnych, po-

nad 97% polskich samorządów otrzyma w sumie 23 miliardy zł na prawie 5 tysięcy inwestycji. Według tych 

danych prawie 47% pozytywnie rozpatrzonych wniosków dotyczy infrastruktury drogowej, dzięki czemu 

powstanie lub zostanie wyremontowanych 3,5 tysiąca km dróg oraz 5 tysięcy km chodników. Dofinansowa-

nie otrzymają także inne inwestycje: 400 boisk, 600 km dróg rowerowych, 90 żłobków i przedszkoli, 700 

szkół oraz 100 siłowni plenerowych. 

Panie Premierze, Pan podkreśla w swoich wypowiedziach, że 98% samorządów złożyło wnioski w II na-

borze do Programu Inwestycji Strategicznych i że wszystkie te samorządy otrzymały dofinansowanie na co 

najmniej 1 projekt. Te wszystkie liczby i statystyki wyglądają imponująco na papierze lub w Pana ustach, 

lecz szczegóły niestety burzą Państwa samozadowolenie. 

Przykładem, który chcę opisać, jest sytuacja w Świdnicy, mieście kierowanym przez panią prezydent Bea-

tę Moskal-Słaniewską. Otóż razem ze swoimi współpracownikami złożyła ona kilka wniosków do II naboru 

Programu Inwestycji Strategicznych. Chodzi m.in. o remont basenu czy remont kluczowych ulic w mieście, 

w tym Polnej Drogi, a także o ostatni etap przebudowy Kraszowickiej i Inżynierskiej. To najważniejsze 

i najpilniejsze projekty. Niestety żaden z nich nie otrzymał dofinansowania. Kolejne pilne projekty, które nie 

zostały uznane przez Państwa za ważne, to budowa 20 mieszkań komunalnych czy dofinansowanie wymiany 

pieców węglowych. Świdnica otrzymała tylko dofinansowanie do rewitalizacji jednego z podwórek w cen-

trum miasta, która to inwestycja oczywiście jest potrzebna, ale niestety nie jest najpilniejsza. 

Panie Premierze, w ocenie samorządu inwestycje strategiczne wpływające na komfort życia mieszkańców 

i spełniające ich potrzeby nie zostały pozytywnie zaopiniowane. Miasto Świdnica otrzymało środki na mniej 

istotne, choć ważne zadanie. 

Smaczku dodaje fakt, że kiedy dodatkowo przyjrzymy się kwotom, które otrzymały poszczególne samo-

rządy w moim okręgu, zobaczymy, że z wyliczeń wynikają ogromne różnice w dofinansowaniu na 1 miesz-

kańca. Dziwnym trafem składa się to na następujący wniosek: najmniej otrzymały te gminy, których gospo-

darzami są włodarze niezwiązani z partią rządzącą. I tak np. Świdnica otrzymała w przeliczeniu na 1 miesz-

kańca 87,14 zł, a w sąsiedniej gminie Marcinowice (wójt to działacz PiS) ten przelicznik wynosi aż 

1587,67 zł na 1 mieszkańca. 

Panie Premierze, arbitralne decyzje polityczne, podejmowane bez reguł, zasad, kryteriów i oceny eksper-

tów, to bardzo niedobre obyczaje, które już na stałe, jak widzimy, wpisały się w naszą, a raczej waszą, PiS-

owską rzeczywistość. Żądamy, aby wszyscy samorządowcy byli traktowani z szacunkiem, aby podział środ-

ków był prowadzony tak, by mieszkańcy każdej najmniejszej gminy czuli troskę, naszą wspólną troskę o ich 

bezpieczną codzienność i dobrą przyszłość. 

Wierzę, że Pan Premier usłyszy każdy głos, odnotuje każdą obawę o nasze sprawy. Podział środków po-

winien następować w taki sposób, by nie budziło to kontrowersji. Inaczej będziemy każdego dnia mówili 

naszym mieszkańcom o tym, jak są traktowani przez rządzących. Być może przy okazji następnych wyborów 

będą oni uzależniali swoje decyzje właśnie od tego, jak są traktowani. A niestety nie są oni szanowani przez 

rząd PiS. 
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